6. καὶ μάλιστα καὶ πρῶται] Med. et versio Thomae μά-  
λιστα αἰ πρῶται. Statim τούτων γὰρ Rhen. cum Thoma.  
Deinceps ἢ μὲν κατὰ κορυφὴν Rhen. qui vulgatum ὀφρύσας  
cum Med. in ὀφρῦς recte mutat. Thomae versio *anapha-  
lanthiasis* habet. Discrimen a Philosopho annotatum ob-  
seruarunt etiam LXX Interpretes Leuitici c. 13. vbi ἀνα-  
φάλαντος et ἀναφαλάντωμα opponuntur φαλακρῶ et φα-  
λακρώματι. Suidas formam ἀναφαλαντίας praeferit, qua  
vtitur Lucianus l. p. 115. vbi conferatur annotatio Hem-  
sterhusii p. 418. Bipont. Latinis est *reburrus* et *recaluaster*.

7. οὔτε οἱ εὐνοῦχοι] Vulgatum οὐδὲ οἱ ἐκτετμημένοι cor-  
rexi prius de meo, alterum ex Rhen. Antigonus c. 117.  
εὐνοῦχον δὲ φαλακρὸν οὐδένα γίνεσθαι· τὰς δευτερογενεῖς  
τρίχας τοὺς μὲν ἐκ παιδὸς διαφθαρέντας οὐκ ἴσχειν, τοὺς  
δὲ ὕστερον ἀποβάλλειν πλὴν τῆς ἥβης. Similiter noster  
9, 50. Hippocrates Sect. VI. Aphorismo 28. vnde Porphy-  
rius de Abstin. p. 233. Plinius 11. s. 87. *Destiuuium ca-  
pillorum in muliere rarum, in spadonibus non visum, nec  
in illo ante Veneris vsum, nec infra cerebrum aut infra*

*verticem aut circa tempora atque aures. Caluitium vni tantum animalium homini praeterquam innatum. Canities homini tantum et equis, sed homini semper a priori parte capitis, tum deinde ab auersa.*

πλήν ὀλίγαι] Posterius vocabulum omittit Rhen. qui deinceps στῶσι dat. Cariae sacerdotes barbatae memorantur ab Herodoto 1, 71. 8, 104. vbi vide annotationes V. D. et Bartholini (Thomae) Epistol. medic. Centur. III. p. 408. Plinius 11. s. 94. *Pubescit homo solus: quod nisi contingit, sterilis in gignendo seu masculus seu femina. Pili in homine partim simul partim postea gignuntur. Congeniti autem non desinunt, (eunuchis addit Harduinus nullo auctore libro) sicut nec feminis magnopere. Inuentae tamen quaedam defluvio capitis inualidae, ut et lanugines oris, cum menstrui cursus stetere. Quibusdam postgeniti viris sponte non gignuntur. Quadrupedibus pilum cadere atque subnasci annum est: viris crescunt maxime in capillo, (capite Vincentius habet) mox in barba. Recisi non ut herbae ab ipsa incisura augentur, sed ab radice exeunt. Crescunt et in quibusdam morbis, maxime phthisi, et in senecta: defunctorum quoque corporibus. Libidinis congeniti maturius defluunt: agnati celerius crescunt. Quadrupedibus senectute crassescunt, lanaeque rarescunt.*

ἀλλὰ καὶ ἄγονοι] Vulgatum ἅμα καὶ ἄ. ex Med. Rhen. correxit Camus. Deinceps αὐξάνονται — πλέον — εἶτα — πώγωνι Rhen. Praepositionem ἐν ante πώγωνι ex Camot. inseruit Sylburg.

ἐπὶ συμφύσει] De Partibus 2, 15. εἰσὶ δὲ αἰμὲν ὀφρῦες ἐπὶ συνθέσεως ὀστέων, διὸ καὶ δασύνονται πολλοῖς γηράσκουσιν οὕτως, ὥστε δεῖσθαι κουρᾶς. Deinceps αἱ δὲ ταῖς βλεφαρίσιν Rhen. Postea idem βραδύταται habet. Denique pro ἀκμῆς Reg. ἡβῆς habet. Albertus vertit: *ante iuuentutem finitam.*

ἐν τῷ δέσματι — ἡ ποικιλία] Rhen. ἐν τοῖς δέσμασι omisso articulo ἡ. Sequentem observationem de colore cutis lin-

guae consentiente cum superficie repetit infra 6, 19. λευκὰ δὲ τὰ ἔκγονα καὶ μέλαινα, εἴαν ὑπὸ τῆ τοῦ κριοῦ γλώττη λευκαὶ φλέβες ὧσιν ἢ μέλαιναι· λευκὰ μὲν, εἴαν λευκαὶ, μέλαινα δὲ, εἴαν μέλαιναι. Varro R. R. 2, 2, 4. *animadvertendum quoque, linguane nigra aut varia sit, quod fere qui eam habent, nigros aut varios procreant agnos.* Virgilius Georg. 3, 387. *illum autem, quamvis aries sit candidus ipse, nigra subest vdo tantum cui lingua palato, reice, ne maculis infuscet vellera pullis nascentum.* Columella 7, 3, 1. *itaque non solum ea ratio est probandi arietis, si vellere candido vestitur, sed etiam si palatum atque lingua concolor lanæ est: nam cum hæe corporis partes nigrae aut maculosæ sunt, pulla vel etiam varia nascitur proles.* De lingua notas colligit etiam Palladius Julii 4, 2. Arietum ora spectare iubet Plinius 8. s. 72. *quia cuius coloris sub lingua habere venas, eius et lanicium est in fetu.* Democritus in Geoponicis 18, 6. ouium prægnantium linguam inspicere iubet, nigra an alba variaue sit; sed titulus falsus esse videtur de oue prægnante, et contra de ariete intelligi debere. Observationem ipsam in canibus et ouibus confirmavit Blumenbach de Leucaethiopum oculis. Obiter eandem noster repetit de Gener. 5, 6. de ariete præcipue infra 6, 19. Deinceps vulgabatur οἱ μὴ διγένειοι, quod seruauit Camus. Laemariana omisit negationem cum Gaza: *qui mento sunt bipartito.* Codicum est mira varietas. οἱ μὰ διγένειοι R. A. sed margo οἱ μὴ διγένειοι habet, quod est in Rhen. ὀμαδῆ γένειοι Medic. Margo Rhenani οἱ μαδιγένειοι annotat. Venetus a prima manu habet οἱ μαδιγένειοι, a secunda οἱ μὴ διγένειοι. *minus autem fiunt calvi qui mentum et barbam sursum recuruata habent* versio Thomae: *euulsus vero barbam non erit caluus nisi modicum Scoti.* In Codice Lipsiensi Thomae legi scriptum: *qui mentum et barbam sursum reclinati habent.* Equidem dedi, quod scriptum etiam legit et vertit Scotus. Photii Lexicon laudatum ad Hesychii μαδαροῦς habet *μαδαγένειον, τὸν μα-*

δαρὸν ἔχοντα γένειον. Pollux 1, 88. μαδηγένειος habet, ubi libri scripti habent etiam μαδησιγένειος.